
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 15 
DEL 12.03.2018 
 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Conferma servizio “pronto intervento” a supporto della famiglie residenti e 

modifica criteri di attuazione. 
 
 
L’anno duemiladiciotto addì 12 del  mese di marzo  alle ore 15,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 
signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  
3 0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco Brera. 
 
Il Dott. Paolo PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



Oggetto: Conferma servizio “pronto intervento” a supporto della famiglie residenti e modifica 

criteri di attuazione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 34 in data 07.08.2017, con la quale è stato 

stabilito di  attivare il servizio “pronto intervento”, consistente nel riconoscimento, a favore dei 

cittadini residenti, di un contributo straordinario conseguente a danneggiamenti provocati alle 

abitazioni in conseguenza di atti di effrazione, furti e rapine; 

 

Dato atto che il periodo di sperimentazione del servizio è stato stabilito in mesi sei; 

 

Dato atto che nel periodo di mesi sei dalla suindicata deliberazione non si sono verificate situazioni 

che hanno reso necessario applicare la deliberazione suindicata; 

 

Riscontrato tuttavia che, successivamente alla scadenza dei sei mesi, si sono verificati al contrario 

atti di   effrazione a danno di cittadini residenti; 

 

Ravvisata pertanto la opportunità di confermare il servizio “pronto intervento” apportando nel 

contempo alcune modifiche ai criteri iniziali individuati per  la sua gestione; 

 

Dato atto che non sussiste necessità di parere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, trattandosi 

di mero atto di indirizzo; 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di confermare, per l’intera durata del mandato amministrativo e comunque fino al 30 giugno 2021, 

il servizio “pronto intervento”, consistente nel riconoscimento, a favore dei cittadini residenti, di un 

contributo straordinario conseguente a danneggiamenti provocati alle abitazioni in conseguenza di 

atti di effrazione, furti e rapine. 

 

Di dare atto che il progetto  si articolerà nel modo seguente: 

 

a) il comune  provvederà a rimborsare direttamente ai cittadini che hanno subito 

danneggiamenti alle abitazioni in conseguenza di effrazioni, furti e rapine, dietro 

presentazione di fattura che dovrà riportare come causale “lavori di ripristino danni causati 

da effrazione come da denuncia presentata a…… in data”; 

b)  requisiti per ottenere il servizio: persone fisiche residenti nel Comune di Granozzo con 

Monticello alla data del sinistro, in regola con i pagamenti di tutti i tributi comunali; 

c) eventi coperti dal servizio: danni da effrazione per furto o tentativo di furto, atti vandalici in 

occasione di furto o rapina (anche iniziata all’esterno); 

d) documentazione da produrre: entro 15 giorni dall’evento deve essere segnalata al Comune 

l’effrazione unitamente a copia della denuncia presentata alle forze dell’ordine;  copia di 

eventuali polizze assicurative ed eventuali atti di liquidazione; 

e) limite di spesa riconosciuta dal Comune:  plafond massimo annuale messo a disposizione 

pari ad euro 4.000,00; riconoscimento di una spesa sostenibile per ogni sinistro non 

superiore ad euro 300,00; in caso di polizza assicurativa  la somma riconosciuta sarà pari 

alla differenza tra il danno subito ed il danno rimborsato, nel limite comunque di euro 

300,00; 

 



f) termini per il pagamento: il Comune provvederà al rimborso delle spese sostenute entro il 

mese successivo alla presentazione della fattura relativa alle spese sostenute per  il ripristino 

dei danni subiti. 

 

Di demandare ai responsabili dei servizi demografici e del servizio tributi la verifica dei requisiti di 

cui alla lettera b). 

 

Di demandare al responsabile dell’ufficio di polizia municipale gli adempimenti connessi al 

ricevimento delle denunce e della documentazione di cui alla lettera d) conseguenti agli atti 

vandalici subiti, stabilendo altresì che il personale dell’ufficio di polizia municipale, appena a 

conoscenza dell’evento per ragioni di ufficio, dovrà rendere edotti i cittadini coinvolti, della 

possibilità di accedere al servizio “pronto intervento” di cui alla presente deliberazione. 

 

Di demandare al responsabile del servizio finanziario la liquidazione degli importi spettanti ai sensi 

delle lettere e) ed f). 

 

Di stabilire che la presente deliberazione  trovi applicazione per i sinistri verificatisi a decorrere 

dalla scadenza di efficacia della precedente deliberazione della giunta comunale n. 34 del 

07.08.2017. 

  

Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente eseguibile. 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
============================================================================ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 19/03/2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 19/03/2018 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


